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2. Placówki naukowe PolskIej Akademii Nauk, insty­
tuty naukowo~badawcze uraz inne Jednostki typu naukowo­
badawczego, ubiegające się o prawo nadawania stopni nau­
kowych, powinny mieć rady naukowe o odpowiednim skła­
dzie osobowym, zapewnIa jąceprawidłową ocenę przedsta­
wianych im prac naukowych. 

§ 3. t. Przyznanie uprawnień do nadawania stopni 
naukowych jednostkom (placówkom) odpowiadającym wa­
runkom wymienionym w § 2 ust. 1 pkt 1-4 następuje w 
trybie określonym wart. 2 ust. 2 ustawy z dnia 31 marca 
1965 r. o stopniach naukowych i tytułach naukowych 
(Dz. U. z 1969 r. Nr 4, poz. 32 i z 1973 r. Nr 12, poz. 89) . 

2. W s'zczególnie uzasadnionych wypadkach może na­
stąpić przyznanie uprawnienia do nadawania stopni nau­
kowych jednostce (placówce) nie odpowiadającej warun­
kom wymienionym w ' § 2 ust. 1 pkt 3 na podstawie pozy­
tywnej opinii Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej do Spraw 
Kadr Naukowych. 

§ 4. 1. Uprawnienia do nad3wani a stopni naukowych 
mogą być cofnięte w całości albo w zakresie określonych 
dyscyplin naukowych, jeżeli jednostka (placówka) przesta­
ła odpowiadać warunkom, które były podstawą przyznania 
jej uprawnienia. Cofnię.cie uprawnień następuje w trybie 
określonym w § 3 ust. 1. 

. niki o każde j zmian ie warunków, które stanow i ły podsta­
wę do przyznania tej jednostce (placówce) uprawni eń. 

3. Decyzja o cofnięciu uprawnienia powinna równo­
cześnie określać war unki zakończenia rozpoczętych prze­
wodów doktorskich lub habilitacyjnych . . 

§ 5. Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki 
w porozumieniu z Sekretarzem Naukowym Polskiej Aka­
demii Nauk określi szczegółowy tryb przygotowania wnios­
ków o przyznanie uprawnień do nadawania stopni nauko­
wych oraz rodzaj dokumentacji wymaganej do stwierdzenia 
warunków, o których m c"wa w § 2. 

§ 6. Wykaz jednostek (placówek) uprawnionych do 
nadawania stopni naukowych oraz określenie stopni nauko­
wych, które mogą być przez te jednostki (placówki) na­
dawane, jak również wszystkie zmiany w tym wykazie 
ogłasza się w Monitorze Polskim. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
8 lutego 1966 r. w sprawie określania warunków wymaga­
nych do uzyskania prawa nadawdnia stopni naukowych 
(Dz. U. z 1966 r. Nr 8, poz. 54 i z 1969 r. Nr 16, poz. 117). ' 

§ 8. Wykonanie rozporządzenia porucza się Ministrowi 
Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki, ' Sekretarzowi 
Naukowemu Polskiej Akademii . Nauk oraz zainteresowa­
nym ministrom (kierownikom urzędów centralnych). 

2. Minister nadzorujący jednostkę (placówkę) upraw- § 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nioną do, nadawania stopni naukowych jest obowiązany za- nia. 
wiadomić Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Tech- Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia l czerwca 1973 r. 

zmieniające rozporządzenie w spra wie opłaty skarboweJ. 

Na podstawie art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 13 grudnia 
1957 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 1958 r. Nr 1, poz. 1, 
Ż 1964 r. Nr 41, poz. 277 i z t972 r. Nr 23, poz. 164) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 mar­
ca 1970 r. w sprawie opIaty s.karbowej (Dz. U. z 1970 r. 
Nr 7, poz. 59 i Nr 24, poz. 195, Z 1972 r. Nr 55, poz. 375 
~ z 1973 r. Nr 18, poz . .106) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § l: 
a) ust. l otrzymuje brzmienie: 

,,1. Opłata skarbowa od podań wynosi: 

l) od podania o wydanie uprawnienia' na sta lą 

działalność zarobkową bez względu na je j 
rodzaj lub na stałą publiczną - działa ln ość 

artystyczną, rozrywkową i sportową albo o 
rozszerze9-ie udzielonego już takiego u pra w­
nienia . . . . . . . • . . . 200 zł; 

2) od podania o wydanie uprawnienia na do­
rywczą działalność zarobkową, od poda nia 
o wpisanie w wydanym uprawnieniu zmia­
ny siedziby zakładu albo innychzQli an o 
charakterze porządkowym, .od podania o wy­
danie duplikatu uprawnienia na działalność 
zarobkową • • • • • • ••• 100 zł, 

3) od podania o zezwolenie na dorywczą pu­
bliczną działalność artystyczną; rozrywkową 

i sportową • . . . . 50 zł, 

4) od podania o wydanie dowodu rejestracji 
zakładu wytwarzającego i. naprawiającego 

narzędzia pomiarowe, dowodu dodatkowej 
reje5tracji warsztatu ruchomego naprawy 
narzędzi pomiarowych lub dowodu rejestra­
cji zakład'u wyrobu, naprawy i sprz edaży 
wyrobów z metali szlachetnych.. 50 zł; 

S) od podania o dopuszczenie do ruchu urzą­

dzeń kotłowych, dźwigowych lub zbi ornika 
ciśnieniowego, jak równieź od zgłoszenia 
rozbiórki obiektu bud owalnego . 200 zł; 

6) od wniosku o wydanie no wego dowodu oso­
bistego lub tymczasowego zaśw i adcze nia 
tożsamości 'w zamian dokumentu utraco­
nego . . . . . . . . . ., 50 zł; 

7) od' odWołania od decyzji w sprawie ustale­
nia zobowiązania podatkowego - od sumy 
spornej 0,2°/0, 
nie mn iej jednak niż 20 zł i nie więcej niż 
250 zł; 

, , 
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') od podania nie wymienionego w pkt 1-7" 
jak również od wniosku o ustalenie podat­
ków w formie ryczałtu. • • •. 20 zl.", 

'b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Przez określenie "suma sporna" użyte w ust. 1 
pkt 7 rozumie się kwotę, o którą odwołujący 
aię żąda zmniejszenia ustalonego zobowiązania 
podatkowego, a jeżeli kwota ta nie jest w od­
wołaniu określona - kwotę u$taloneg'o zobo­
wiązania podatkowego."; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

H'§ 3. Zgłoszenia składane w dopełnieniu ustawowego 
obowiązku lub na żądanie organu państwowego 
nie są podaniami w rozumieniu § 1 ust. 1 
pkt 8."; 

~) ' w § 4: 
a) w ust. 1 pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

,,21) o odroczenie terminu płatności zobowiązania 
pieniężnego, podlegające rozpatrzeniu przez 
sołtysa" , 

b) w ust. 1 pkt 24 dbdajesię wyrazy: ,,1 kandydatów 
na żołn i erzy zawodowych", 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Zwalnia się od opłaty skarbowej od podań l za­
łączników do podań wymienionych w § 1 ust. 1 
pkt 3, 5 i 8 - z zastrzeżeniem wzajemności -
państwa obce oraz osoby wymienione wart. 3 
ustawy z dnia 13 grudnia 1957 r. o opłacie skar­
bowej (Dz. U. z 1958 r. Nr 1, poz. 1, z 1964 r. 
Nr 41, poz. 277 i z 1972 r.Nr 23, poz. 164), zwa­
nej dalej "ustawą,"; 

4) w § 5 ust. 1 pkt4 otrzymuje brzmienie: 

" ,4) za sporządzenie protokołu o zawarciu małżeństwa 
poza loka lem urzędu stanu cywilneg,o . 200 zł"; 

~) po § 5 dodaje się § 5a, 5b i Sc w brzmieniu: 
,,§ 5a. 1. 'Oplata skarbowa za zameldowanie 

meldowanie wynosi: 

1) za zameldowanie obywatela pol-
skiego . . • • . . . . . . ' 

2) za zameldowanie cudzoziemca • 

3) za wymeldowanie z miejsca po­
bytu stałego: 

a) obywatela polskiego 

b) cudzoziemca. . • • 

lub wy-

2 zł; 

20 zł; 

2 zł, 

20 zł. 

2. Jeżeli zameldowanie uczestników wycieczki 
następuje na podstawie listy tych uczestni­
ków, opłatę skarbową w wysokości określo­
nej w ust. 1 pkt I lub 2 pobiera się od każ­
dej osoby ' wymienionej na liście. ' 

3. Pobraną znaczkami opłatę skarbową za za­
meldowaDle lub wymeldowanie, jeżeli w tym 
celu nie jest wypełniany formularz meldun­
kowy, kasuje się na kopii rachunku, stwier­
dzającego należnosć za pobyt. 

~ Sb. Oplata skarbowa za dokonanie oględzin na 
miejscu w sprawach określonych w § 1 ust. 1 
pkt 1 lub 2, jeżeli przepisy wymagają wykona­
nia tej czynności przed załatwieniem podania, 
wynosi . . . . . . . .. " . . 200 zł. 

§ 5c. Oplata skarbowa za rozpatrzenie przez organ 
kontroli prasy, publikacji i widowisk: 

1) druku przeznaczonego do rozpo­
wszechnlanla wynosi - za każdą 
stronicę druku po . 2 zł, 
nie mniej jednak niż 20 zł: 

2) projektu pieczątki (stempla) wy-
nosi . . . 10 zł.", 

6) w § 6 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 : Opłata skarbowa za informację adresową wynosi: 

1) za informację udzieloną przez Cen-
tralne Biuro Adresowe . . . 20 , zł; 

2) za informację udzieloną przez organ 
ewidencji ruchu ludności . . 10 zł.", 

7) § 7 otrzymuje brzmienie: 

,,§7. Oplata skarbowa za ~dzielenie na piś­
mie informacji o możliwości'ach i wa­
runkach 'realizacji inwestycji (infor-
macja o terenie) wynosi • • • . . 50 zł." , 

8) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: , 

,,1. Opłata skarbowa za świadectwa wydawane przez 
urzędy stanu cywilnego wynosi: 

1) za wypisy z ksiąg stanu cywilnego,: 

a) wyciąg • • • • ,15' z1-, 

b) odpis skrócony. ; • i • • • ; 20 zł; 

c) odpis zupełny • • • 50 zł, 

2) za książeczkę stanu cywilnego ,50 zł: 

3) za wpis w książeczce stanu cywilnego ' 10 :lił, 

4) za zaświadczenie o dokonanym w księ­
dze stanu cywilnego wpisie, za 'za­
świadczenie stwierdzające, że wp'isu 
w księdze nie ma, że księgi startu ' cy­
wilnego zaginęły lub uległy zniszcze-
niu 

5) za zaświadczenie o zdolności prawnej 
obywatela polskiego do zawarcia mał-
zeństwa za grani~ą . • . . • • • 50 zł." i 

9) w § 10 ust. 1 i 3 otrzymują brzmienie: 

,,1. Opłata skarbowa za zaświadczenia wydawana 
przez organy. właściwe do wydawania dowodów 
osobistych oraz pr~ez organy ewidencji ruchu lud- , 
ności wynosi: 

1) za dowód osobisty . • • • 30 zł, 

2) za tymczasowe zaświadczenie tożsa-

mości . • • • • . . . • 10 zł" 

3) za wyciąg lub pcświadczenie zgod­
ności z pierwopisem odpisu lub wy­
ciągu z akt ewidencji ludności - od 
każdej pełnej lub zaczętej stronicy po 10 zł, 

4) za inne zaśw'iadczenie .- • • • •• 10 zł." 

,,3. Opłata skarb,owa za duplikaty dokumen­
tów wymienionych w ust. 1 pkt l i 2 
wydawane w wypadkach nie objętych 

ustępem 2 wynosi. . • • •• • 50 zł."i 

10) § 11 skreśla się: 

11) w § 12 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1) za legalizację dokumentów: 

a) żapierwszą legalizację O;" 50 zł: 

bl za dalszą legalizację. . • i ., .30 zł.",' 

12) § 14 'otrzymuje brzmienie: 

,,§ 14. Opłata s~arbowa za potwierdzenie 
, złożenia podania wynosi ' ••••• ' 5 z1."1 
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13) po § 14 dodaje - sIę § 14a w brzmieniu: . 

,,§ l4a. Opłata skarbowa za zaświadczenie 

o dokonaniu szczepień ochronnych 
wydawane osobie wyjeżdżającej 

prywatnie za granIcę wynosi. 50 z!."; 

14) § 15 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 15. Opłata skarbowa za świadectwa nie 
wymienione w § 9-14a wynosi 20 z!."; 

15) w § 16 ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

,,9) potwierdzenie zameldowania"; , 

16) w § 17: 
a) w ust. 1 pkt l i 3 otrzymują brzmienie: 

,,1) za zezwolenie na zawarcie małżeń­
stwa w urzędzie stanu cywilnego, w 
którego okręgu żaden z przyszłych 

małżonków nie ma miejsca zamiesz- , 
kania . . ' . . . . 200 zł;" 

,,3) za zezwolenie na wydanie odpisu zu-
pełnego aktu stanu cywilnego. . o 50 zł"; 

h) w ust. 1 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

,,6) za . zezwolenie na za warcie ma łżeń­
stwa przed upływem miesięcznego 

terminu od złożenia pisemnego zc:­
pewnienia o braku okoliczności wyłą-
czających zawarcie małżeństwa 200 zł", 

c) . dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Zwalnia s'ię od opłaty skarbowej 
określonej w ust. 1 pkt 6 osoby, któ­
rych niezamożność została udowod­
niona."; 

17) w § 18 ust. l otrzymuje brzmienie: 

18) 

19) 

,,1. Opłata skarbowa za zezwolenie . na zmia­
nę nazwiska i imienia (imion) albo na­
zwiska lub imienia (imion) wynosi ' o o 

W § 22 pkt 1 otr.zymuje brzmien ie: 

,,1) przez cudzoziemca - od minimalnej su­
my nabycia wskazanej w zezwoleniu. 
nie więcej jednak niż 5.000 zł"; 

w § 23 ust. 1 pkt l otrzymuje brzmienie: 

,,1) lokalu mieszkalnego: 

a) do dwóch izb . . • i 

b) powyżej dwóch izb 

500 z!."; 

100 zł, 

150 zł"; 

20) § 24 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 24. 1. Opłata skarbowa za pozwolenie na budowę: 
1) budynku mieszkalnego wyno-

si po . . . . 800 zł 
od każdego lo,kalu (segmentu); 

2) budynku częściowo mieszkal­
nego i częściowo gospodar­
czego (inwentarskiego) lub 
budynku mIeszkalnego z wbu-
dowanym garażem wynosi 1.200 zł; 

3) budynku użytkowego prze­
znaczrmego na wykonywanie 
w nim dZIałalności zarobko­
wej (rzemiosło, usługi, handel, 
hodowla, szklarnie itp.) o po­
wierzchni: 

a) nie przekraczającej 200 m! 
wynosi . . . . . . . . 1.500 zł, 

b) za każde następne rozp~­
częt,e 200 m2 powierzchni 
wynosi po o o • o o. 500 zł; 

4) budynku CZęSCIOWO mieszkal­
nego i częściowo użytkowego, 
przeznaczonego na wykony­
w a nie w nIm działalności za­
robkowej (rzemiosło, usługi, 

hande l, h J dowla, szklarnIe 
itp.): 

a} jeżeli powierzchnia części 

przeznac.zonej na działal­

ność zarobkową nie prze-
kracza 200 m' wynosi. 2.000 zł, 

b) za każde następne rozpo­
częte 200 m2 powierzchni 
przeznaczonej na działal-

ność zarobkową wynosi po 500 zł; 

5) budynku garażu - wynosi od 
każdego boksu po. . . ,. 400 zł; 

6) innego budynku wynosi ,. 400 zł; 

7) obIektu nie będącego budyn-
kiem wynosi. . o • • " 200 zł. 

2. Opłata skarbowa za ' pozwolenie na użytko­
wanie: 

l) budynku wzn iesionego nie­
zgodnie z warunkami pozwo-
lenia na budowę wynosi _ . 1.000 zł, 

2) obiektu budowlanego nie bę­
dącego budynkiem, wzniesio­
negoniezgodnie z warunka­
mi pozwolenia na budowę 

wynosi . . . ,. 200 zł. 

3. Opłatę skarbową za pozwolenie na użytko­
wanie budynku lub obiektu budowlanego 
nie będącego budy nkiem, wzniesionego bez 
pozwolenia na budowę, pobiera się wwy~ 
sokości dwukrotnych stawek okre'ślonych 

w ust. 1. 

- 4. " Oplata skarbowa za wyrażenie 

zgody na zmianę sposobu użyt­

kowania -obiek tu budowlanego 
wynosi . , o • • 000 o o 200 zł. 

5. Wolne są od opłaty skarbowej pozwolenia 
wyd3wane na skutek podań wymienionych 
w .§ 4 ust. 1 pkt 12."; . 

21) w § 26: 

a) ust. l otrzymuje brzmienie: 

,,1. Oplata skarbowa za prawo jazdy wynosi: 

1) dla kandydatów na kierowców za­
wodowych lub kierowców zawo­
dowych . 

2) dla uczącej się młodzieży 

3) dla kierowcy motocykla. 

4) dla innych osób. . 

60 zł, 

50 zł, 

50 zł, 

100 zł.", 

h) w ust. 3 dodaje się na końcu zdania wyrazy: 
"i kandydatom na żołnierzy zawodowych", 

e) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

,,4. Opłatę w wysokości określonej w ust. 1 pobie­
ra się odrębnie za każdą kategorię .upra wnie-
ma. 

5. Opłata skarbowa za~ 

1) kartę rowerową wynosi 

2) karlę wożnicy wynosi o 

40 zł; 

20 zł." I 

/ 

.. 
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22) w ,§ 29: 
a) ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1. Opła ta skarbowa za uprawnien ia na prówadze­
nie działalności zarobkowej wynosi: 
1) za zezwolenie na wykonywanie 

rzemiosła .....•. 500 Złi 
I 

2) za potwierdzenie zgłoszenia wy-
kony wania rzemiosła \ . ., 150 zł;", 

b) . 'ust. 1 pkt 3 skreśla się, 
c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Opłatę skarbową za zezwolenie w 
wy-sokości określonej w ust. 3, z wy­
jątkiem zezwoleń wymienionych w 
pkt 2 lit. b) i c), pobiera się za okre-

. sy roczne, a jeżeli ' zezwolenie jest 
wydawane na pół roku ' lub okres 
krótszy, opłatę pobiera się w wyso­
kości połowy sta wki.", 

d) ust. 9 otrt ymuje brzmienie: 
,,9. Opłata skarbowa za zezwolenie na, 

działalność handlową prowadzoną 

przez zagraniczne przedsiębiorstwo 

lotnicze wynosi . . . . . . . . 300 71.", 
e) dodaje się ust. 10-13 ~ brzmieniu: 

,,10. Opłata skarbowa za zezwolenie na 
prowadzenie biura tłumaczeń oraz 
za zezwolenie na świadczenie usług 
w zakresie p0średnictwa przy za­
wieraniu małżeństw wynosi . . . 500 zł. 

11. Opłata skarbowa za zezwolenie na 
prowadzenie biura pisania podań 
bądż biura przepisywania na maszy-
nie lub usług biurowych wynosi. . 300 zł. 

12. Opłata skarbowa za zezwoleriie na 
wprowadzellle do obrotu leku za­
gt:anicznego wynosi . . . . . . 500 zł. 

13. Opłata skarbowa za zezwolenie lub 
potwierdzenie zgłoszenia na prowa­
dzenie działalności zarobkowej, nie 
wymienione w ust. 1-12 wynosi 300 zł."j 

23) w § 30 ust. 2 i 5 otrzymują brzmienie: 
,,2. Opłat.a skarbowa za zwolnienie od obo­

wiązku przedstawienia dowodów posia­
dania kwalifikacji zawodowych lub od­

. powiedniego wykształcenia bądż przy-
. go towania praktycznego wynosi 100 zł . " 

,,5. Zwalnia się osoby p .lbierające emerytury iub ren­
ty, ' inwal idów wojennych i wojsk owych oraz 
niewidomych od opłaty skarbowej za uprawnienia 
do wykonywania rzem i osła oraz za zm ianę treści 
potwi erdze nia zgłoszenia (ust. 1) lub za zwolnie­
nie od obowiązku przedstawienia dowodów wy­
mienionych w ust. 2."j 

24) w § 32 ust. 2 skreśla ~ięi 
25) po § 34a doda je się § 34b w brzmieniu: 

,,§ 34b. Opłata skarbowa za potwierdzenie 
zgłoszenia motoroweru do ewiden-
cji wynosi . . . . . . •. 100 zł."J 

26) § 35 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 35. Opłata ' skarbowa za zezwolenie nie 

wymienione w § l1-34b wynosi. • 30 zł."i 
21) w § 31 ust. 1 dodllje się pkt 9 w brzmieniu: 

,,9) karty rowerowe wydawane inwalidom oraz oso­
bom pobierającym emerytury lub rentY"l 

28) w § 45: 
at w ust. 3 w pkt 2 po wyrazach: "budujących indy­

widualnie domy jednorodzinne" dodaje się wyrazy: 
"lub kupujących domy jednorodzinne od przedSIę­

biorstw powołanych do realizacji jednorodzinnego 
budownictwa . mieszkaniowego ludności nierolni­
czej", 

b) w ust. 4 d9daje się zdanie: "Obniżka ta przysłu­
guje także osobom kupującym domy jednorodzinne 
od przedsiębiorstw powolanych do realizacji jedno­
rodzinnego budownictwa mieszkaniowego ludności 
nierolniczej." i 

29) w § 46: 
a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1. Opłata skarbowa od każdego arkusza listu 
przewozowego lub innego tego rodzaju doku­
mentu wynosi: 
1) przy przesyłkach drobnych i ba­

gażowych, przewożonych koleją, 

statkiem powietrznym, ' innymi 
statkami, pojazdem komunikacji 
drogowej, nie wymagających od­
dania do dyspozycji całego po-
jazdu . . . . .. 6 Złi 

2) przy przesyłkach nie wymienio-
nych w pkt 1. . . . . . . . 50 zł. 

2. Opłata skarbowa 'od biletu lub innego doku­
mentu uprawniającego dac. prze.wazu (przelotu) _ 
statkiem morskim (powietrznym), wystawiane­
go przez przedsiębiorcę okrętowego. lub żeglugi 
powietrznej, mającego w Polsce siedzioę lub 
działająceg·o w Polsce przez swe przedsiębior­
stwo (pełnomocnika, agęnta), wynosi.,- od '~ Wo_ 

ty należności za przewóz statkiem i za inne 
świadczenia, do których przedsIębiorstwo zobo­
wiązało się (żywienie itp.).. ' 1%.", 

b) dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
,,8. Jeżeli opłata skarbowa należna w myśl ust. 1 

pkt 1 jest wyższa od opłaty taryfow,ej za prze­
wóz przesyłki, opłatę skarbową od dokumentu 
przewozowego pobiera się w wysokości równej 
opłacie taryfowej .", 

30) w § 41: 
a) pkt 4 i 5 skreśla się, 
b) w pkt 6 skreśla się wyrazy: "a przewoźnikiem jest 

jednostka gospodarki nie uspołecznionej", 
c) w pkt 8 skreśla się wyrazy ,,(bilety specjalne)" • 

§ 2. Podania o wydanie uprawnień do wykonywania 
rzemiosła wnoszone zgod.nie z art. 48 ust. I ustawy z dnia 
8 cżerwca 1972 r. o wykonywaniu i organizacji rzemiosła 
(Dz. U. Nr 23, poz. 164) oraz wydawane w związku z tymi 
podaniami potwierdzenia zgłoszenia wykonywania rzemio­
sła i · zezwolenia są wolne od opłaty skarbowej, jeżeli nie 
rozszerzają one zakresu dotychczasowych uprawnień. 

§ 3. Minister Finansów ogłosi w Dzienniku Ustaw 
jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów ·- z dnia 
23 marca 1910 r. w sprawie opłaty skarbowej (Dz. U. 
z 1970 r. Nr 1, poz. 59 i Nr 24, poz. 195, z 1912 r . Nr 55, 
poz. 375 i z 1913 r. Nr 18, poz. 106), z uwzględnieniem 

zmian wynikających z przepisówogłoszoriych przed 'dniem 
wydania jednohtego ' tekstu, z zachowaniem ciągłejnume­
racji paragrafów, ustępów i punktów. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem l lipca 
1973 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. JaroszewicZ 
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